

SPORTEN



Mestre og amatører spillede side om side

- da Team Nørreå Petanque afviklede Nørreå Cup



En lidt nervøs amatør petanquespiller, Jan Hansen spillede i lørdags sammen med de to mestre, der til september skal spille VM i Thailand, Jacob Erlandsen og Morten Jøhnk.

Det var en lettere nervøs Lars Hansen, der sad og slappede af i klubhuset mellem kampe, da Team Nørreå Petanque holdt Nørreå Cup i triple lørdag den 14. april på Skjern stadion.

Grunden til den lidt nervøse stemning var, at Lars Hansen, der kun har spillet i lidt under et år, i dagens anledning var blevet sat på hold med to af de fire spillere fra det Danske VM hold, der skal spille VM i Thailand til september 2007, Jacob Erlandsen og Morten Jøhnk.

At Lars Hansen pludselig befandt sig i selskab med de to talentfulde VM-spillere skyldes humoren, der præger petanquespillerne, samt en ny markedsføringsstrategi. Så vidt vides havde det noget at gøre med en underfundig lighed mellem Lars Hansen og en fransk mester, og dette var grunden til at Lars nu sad og pustede ud mellem kampe.

Nervøsiteten skyldes nok mest, at han ikke ønskede at begå en fejl og dermed mindske chancen for de to mestre, men han havde dog ingen grund til bekymring. De to fyre var ganske afslappede og tog Hans' amatørspil med højt humør.

Dommer for første gang

Jacob Erlandsen og Morten Jøhnk kommer fra klubber i henholdsvis Hvidovre og Nykøbing Falster, og deres store interesse for petanque har de fået gennem deres forældre.

Vejret var rigtig med klubben, og solen skinnede ned på de mange petanquespillere, der kom fra både Nykøbing Falster, Horsens, Hedebo, Bjerringbro og selvfølgelig fra værtsklubben, Team Nørreå. Dommerne, der skulle dømme

ranglistetumeringen, var far og datter fra Bjerringbro, Peter og Mette Ellekær Hansen. Det var Mettes debut som national petanquedommer, efter at hun bestod uddannelsen i november 2006. Peter Ellekær Hansen er samtidig også formand for Team Nørreå Petanque samt formand for dommerudvalget i Dansk Petanque Forbund og har også startet adskillige petanqueklubber op i området.

»Petanque spilles af rigtig mange i Bjerringbroområdet. Et slag på tasken vil være minimum 150 registrerede spillere«, fortalte formanden, der samtidig understregede, at petanque kan spilles af alle uanset alder, køn og social status. Bjerringbro har et godt navn indenfor petanque med bl.a. flere danske mestre, nordiske mestre og landsholdsspillere.

ckh@bjerringbro-avis.dk